outras penalidades

previstas na legislação em vigor, especialmente no Código
de Defesa do

Consumidor e na Legislação de Telecomunicações, as
seguintes sanções:

A conduta irregular resultou em auto de infração
sanitária (AIS) com a aplicação de multa no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais), dobrada para R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais) em razão de reincidência, assim como a
empresa foi proibida de veicular publicidade irregular.

A recorrente alegou em face do recurso de 2ª
instância:

· em se tratando de previsão de infração, cuja
incidência gerará aplicação de penalidade, impossível valer-se

[...]

Pelo exposto, mantenho o Aresto recorrido pelos seus

próprios fundamentos, adotando-os integralmente ao presente
voto, razão pela qual Nego Provimento ao recurso mantendo-se
irretocável a decisão recorrida e consequentemente a penalidade
de multa aplicada no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
dobrada para R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) em razão de
reincidência, acrescidos da devida atualização monetária.

É o meu voto que submeto às considerações dessa
DICOL.

Por fim solicito a inclusão em Circuito deliberativo.

Documento assinado eletronicamente por Meiruze Sousa
Freitas, Diretora, em 11/12/2024, às 19:08, conforme